Заявитель:

Индивидуальному предпринимателю «…»

«…»

Ответчик:

ООО «СНС Сибирь»

«…»

ОП «СНС Сибирь»

«…»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 6-А-16

04 августа 2016 года                                                                                  г. Абакан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

«…», заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по
Республике Хакасия – начальник отдела
антимонопольного законодательства и
рекламы;

Члены комиссии:

«…»., главный специалист-эксперт отдела
антимонопольного законодательства и
рекламы;

«…», главный специалист-эксперт отдела
товарных, финансовых рынков и естественных
монополий;

«…»., специалист-эксперт отдела
антимонопольного законодательства и
рекламы.

Кворум комиссии имеется, комиссия правомочна осуществлять свои функции,

в отсутствии лиц, участвующих в рассмотрении дела № 6-А-16, уведомленных о

месте и времени рассмотрения дела надлежащим образом,

представитель ООО «СНС Сибирь» заявил ходатайство от 02.08.2016 года № 59 о
рассмотрении дела № 6-А-16 в его отсутствие,

рассмотрев материалы дела № 6-А-16, возбужденного по признакам нарушения
ООО «СНС Сибирь» (ул. Советская, д. 2/1, г. Коломна, Московская область, 140414)
в лице обособленного подразделения «СНС Абакан» (ул. Котовского, 136 А, г.
Абакан, Республика Хакасия, 655009) пунктов 4 и 9 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в не
обоснованном прекращении (не осуществлении) поставок товаров по Договору от
06.07.2015 года № 19/15/017 хозяйствующему субъекту индивидуальному
предпринимателю «…», создании индивидуальному предпринимателю
«…»препятствий доступу на товарный рынок или выходу из товарного рынка,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия 19.11.2015 года (входящий № 6384) поступило заявление индивидуального
предпринимателя «…» о незаконных действиях ООО «СНС Сибирь», выразившихся
в не осуществлении поставок товара по Договору от 06.07.2015 года 19/15/017
(сигарет торговых марок: Dunhill, Kent, Vogue, Pall Mall, Rothmans of London, Lucky
Strike, Viceroy, Ява Золотая, Alliance и Ява).

В своем заявлении предприниматель указал, что ООО «СНС Сибирь»
злоупотребляя доминирующим положением, необоснованно уклоняется от
исполнения заключенных договоров поставки, тем самым нарушает положения
статьи 10 Закона о защите конкуренции.

Усмотрев в действиях ООО «СНС Сибирь» в лице обособленного подразделения
«СНС Абакан» признаки нарушения антимонопольного законодательства,
19.02.2016 года Приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Хакасия № 38 возбуждено дело № 6-А-16.

Определением о назначении дела № 6-А-16 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению от 24.02.2016 года рассмотрение дела
назначено на 28.03.2016 года.

Определением об отложении рассмотрения дела № 6-А-16 от 28.03.2016 года
рассмотрение дела отложено на 27.04.2016 года.

Определением о продлении срока рассмотрения и об отложении рассмотрения
дела № 6-А-16 от 27.04.2016 года рассмотрение дела отложено на 02.06.2016 года.

Определением об отложении рассмотрения дела № 6-А-16 от 02.06.2016 года
рассмотрение дела отложено на 04.08.2016 года.

Исследовав имеющиеся в материалах дела документы, комиссия по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства считает
невозможным рассмотреть дело № 6-А-16 в данном заседании, так как имеются
основания для отложения рассмотрения дела.

Учитывая изложенное, руководствуясь положениями части 1 статьи 47 Закона о

защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 6-А-16.
2. Назначить рассмотрение дела № 6-А-16 на 16 сентября 2016 года в 10 часов 30

минут по адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, д. 3, кабинет 309.

3. ООО «СНС Сибирь» в лице обособленного подразделения «СНС Абакан»
представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Хакасия в срок до 09.09.2016 года следующие сведения и
информацию:

- имеющиеся материалы и документы по данному делу.

4. Индивидуальному предпринимателю «…» представить в адрес Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия в срок до
09.09.2016 года следующие сведения и информацию:

- имеющиеся материалы и документы по данному делу.

Явка лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного законодательства
(их представителей с доверенностями на участие в рассмотрении дела,
оформленных надлежащим образом), обязательна.

Председатель комиссии «…»

Члены комиссии:

«…»

«…»

«…»

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ